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MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA
¥ PC ANTONIO DANTAS, 26, CENTRO
CEP: 49.640-000
CNPJ: 13.109.954/0001-89
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BALANCO ORQAMENTARIO - CONSOLIDADO (Anexo 12 da Lei 4.320/64)
Consolidado até: 31/12/2022

PREVISAO PREVISAO RECEITAS
RECEITAS INICIAL (A) ATUALIZADA (B) REALIZADAS (C) SALDO
D=(C-B)
Critérios (Contas Contéabeis)

RECEITAS CORRENTES 22.829.641,51 26.979.641,51 26.684.194,85 -295.446,66
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICC)ES DE MELHORIA 859.634,68 859.634,68 1.054.613,96 194.979,28
RECEITA DE CONTRIBUICOES 105.000,00 105.000,00 6.010,67 -98.989,33
RECEITA PATRIMONIAL 17.000,00 17.000,00 103.311,03 86.311,03
RECEITA DE SERVICOS 5.250,00 5.250,00 0,00 -5.250,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 21.832.756,83 25.982.756,83 25.465.112,54 -517.644,29
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 10.000,00 10.000,00 55.146,65 45.146,65

RECEITAS DE CAPITAL 594.303,49 594.303,49 1.058.273,89 463.970,40
ALIENACAO DE BENS 18.776,89 18.776,89 0,00 -18.776,89
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 575.526,60 575.526,60 1.058.273,89 482.747,29

SUBTOTAL DAS RECEITAS (1) 23.423.945,00 27.573.945,00 27.742.468,74 168.523,74

REFINANCIAMENTO (l1) 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Ill) = (I + 1) 23.423.945,00 27.573.945,00 27.742.468,74 168.523,74

DEFICIT (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (V) = (Il +1V) 23.423.945,00 27.573.945,00 27.742.468,74 168.523,74
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BALANCO ORCAMENTARIO - CONSOLIDADO (Anexo 12 da Lei 4.320/64)

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

OUTRAS DEDUCOES
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (VII)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)

SUPERAVIT (IX)
TOTAL (X) = (VIIl + IX)

ﬁvik /RDL«T‘ /A’%{’/vo(o SecFos

DOTACAO
INICIAL (E)

22.346.523,12
16.498.760,22
500,00
5.847.262,90
1.054.591,18
1.040.391,18
14.200,00
22.830,70
22.830,70
23.423.945,00
0,00
23.423.945,00
0,00

23.423.945,00

DOTACAO
ATUALIZADA (F)

26.127.013,18
17.574.519,81
0,00
8.552.493,37
1.251.195,62
864.571,04
386.624,58
0,00

0,00
27.378.208,80
0,00
27.378.208,80
4.245.736,20

31.623.945,00

DESPESAS
EMPENHADAS (G)

25.844.931,02
17.444.382,87
0,00
8.400.548,15
1.234.854,47
848.729,91
386.124,56
0,00

0,00
27.079.785,49
0,00
27.079.785,49
662.683,25

27.742.468,74

SANTA ROSA DE LIMA(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2022
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DESPESAS
LIQUIDADAS (H)

25.663.517,40
17.404.485,58
0,00
8.259.031,82
1.234.854,47
848.729,91
386.124,56
0,00

0,00
26.898.371,87
0,00
26.898.371,87
0,00

26.898.371,87
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Consolidado até: 31/12/2022

DESPESAS
PAGAS (1)

25.153.837,38
17.332.124,75
0,00
7.821.712,63
1.224.391,47
838.266,91
386.124,56
0,00

0,00
26.378.228,85
0,00
26.378.228,85
0,00

26.378.228,85

019.070.315-61 - LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

044.767.955-44 - ANNY KAROLLYNE DE OLIVEIRA GUIMARAES CRC:
CONTADORA

SALDO
Q) = (F-G)

282.082,16
130.136,94
0,00
151.945,22
16.341,15
15.841,13
500,02
0,00

0,00
298.423,31
0,00
298.423,31
3.583.052,95

3.881.476,26
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MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA
PC ANTONIO DANTAS, 26, CENTRO
CEP: 49.640-000
CNPJ: 13.109.954/0001-89

BALANCO ORCAMENTARIO - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS - CONSOLIDADO (Anexo 12.1 da Lei 4.320/64)

Paginaldel

Consolidado até: 31/12/2022

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31/DEZ/2021 LIQUI(%;\DOS PA(IGD)OS CANCE(EIIE_)ADOS (F):S(QEE?D-E)
ANTERIORES(A) (B)

DESPESAS CORRENTES 89.772,26 522.357,00 393.710,00 393.710,00 12.000,00 206.419,26
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.000,00 242,00 0,00 0,00 0,00 10.242,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.772,26 522.115,00 393.710,00 393.710,00 12.000,00 196.177,26

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 89.772,26 522.357,00 393.710,00 393.710,00 12.000,00 206.419,26

SANTA ROSA DE LIMA(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2022
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019.070.315-61 - LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JUNIOR 044.767.955-44 - ANNY KAROLLYNE DE OLIVEIRA GUIMARAES CRC:
PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA
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MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA
PC ANTONIO DANTAS, 26, CENTRO
CEP: 49.640-000
CNPJ: 13.109.954/0001-89

BALANGO ORGAMENTARIO - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS - CONSOLIDADO (Anexo 12.2 da Lei
4.320/64)

Paginaldel

Consolidado até: 31/12/2022

- INSCRITOS
RESTOPSRggégsA,ED%FéoLclgﬁlslsAADDoossE NAO EM EXERCICIOS EM 31/DEZ/2021 PAGOS (C) CANCELADOS (D) (E)zs(ﬁllg?c_D)
ANTERIORES (A) ®)

DESPESAS CORRENTES 82123369  1.555.122,59 1.462.497 85 362.891,50 550.966,93
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 150.183,21 614.311,57 593.834,41 9.335,18 161.325,19
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 671.050,48 940.811,02 868.663,44 353.556,32 380.641,74

DESPESAS DE CAPITAL 18.504,87 2.300,00 2.300,00 11.620,43 6.884,44
INVESTIMENTOS 18.504,87 2.300,00 2.300,00 11.620,43 6.884,44
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 830.73856  1.557.422,59 1.464.797,85 374.511,93 557.851,37

SANTA ROSA DE LIMA(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2022
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019.070.315-61 - LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JUNIOR 044.767.955-44 - ANNY KAROLLYNE DE OLIVEIRA GUIMARAES CRC:
PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA



